
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от24.02.2022№ II
пос. Речной

•
О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид 

использования земельного участка на территории Речного сельского 
поселения Кумснского района Кировской облети

В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Речное сельское поселение 
Кумснского района Кировской области. Правилами землепользования и 
застройки Речного сельского поселения Куменского района Кировской 
области, на основании заключения о результатах публичных слушаний oi 
24.02.2022 администрация Речного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования «Здравоохранение, код 3.4» для образуемого земельного 
участка с условным номером 43:14:ОЗО2ОЗ:ЗУ 1 площадью 400 кв.м.:

- в территориальной зоне Ж-1 (зона малоэтажной жилой застройки и 
блокированной жилой застройки усадебного типа) - для целей формирования 
и постановки на кадастровый учет под размещение ФАП.

2. Настоящее постановление вступаег в силу со дня принятия.

И.о. главы
Речного сельского .Е. Матвеева



ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний в муниципальном образовании 

Речное сельское поселение Куменского района Кировской области 

о г 24.02.2022 К» 1
# и. Речной

Присутствовало: 8 человек
Ведущий - В. Е. Матвеева
Секретарь - Л. В. Пантюхина

Инициатор публичных слушаний - и. о. главы администрации Речного сельского 
поселения.
Повестка дня: Обсуждение проекта постановления администрации «О предоставлении 
разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка на 
территории Речного сельского поселения Куменского района Кировской области».
СЛУШАЛИ: Матвееву В. Е. и. о. главы Речного сельского поселения, которая ознакомила 
присутствующих с проектом постановления администрации «О предоставлении 
разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка на 
территории Речного сельского поселения Куменского района Кировской области».
Проект постановления администрации «О предоставлении разрешения на условно- 
разрешенный вид использования земельного участка на территории Речного сельского 
поселения Куменского района Кировской области» для ознакомления был опубликован в 
Информационном бюллетене Речного сельского поселения от 24.01.2022 № 62 и размещен 
на сайте Куменского района на страничке Речного сельского поселения.

Письменных и устных замечаний и предложений по опубликованному постановлению 
нс поступало.
РЕШИЛИ:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. И. о. главы администрации Речного сельского поселения выдать разрешение на 

условно-разрешенный вид использования земельного участка на территории Речного 
сельского поселения Куменского района Кировской области.

Голосовали: «за» - 8 чел., «против» - нет. «воздержались» - нет

Ведущий
Секретарь

В. Е. Матвеева
Л. В. Пантюхина



Заключение 
о результатах публичных слушаний 

по постановлению администрации Речного сельского поселения Куменского 
района Кировской области

Дата составления документа 24.02.2022 года п. Речной
• •

Полное наименование предмета публичных слушаний:

Проект постановления администрации «О предоставлении разрешения на 
условно-разрешенный вид использования земельного участка на терр итори и 
Речного сельского поселения Куменского района Кировской области». 
Инициатор публичных слушаний’, и. о. главы администрации Речного 
сельского поселения.
Место и время проведения мероприятий публичных слушаний: 
Кировская область, Куменский район, п. Речной, ул. Ленина, д. 8 
(администрация Речного сельского поселения) -24.02.2022 в 13 часов 00 мин 
Информационное сообщение о проекте размещено на официальном сайге 
Куменского района в сети Интернет на страничке Речного сельского 
поселения и Информационном бюллетене Речной сельской Думы.
Количество предложений и замечаний, поступивших по проекту 
постановления администрации «О предоставлении разрешения на условно - 
разрешенный вид использования земельного участка на территории Речного 
сельского поселения Куменского района Кировской области».
- по электронной почте: - 0 шт.;
- в письменном виде: - 0 шт.;
- сформулированоустно во время встречи: - 0 шт.:
Комиссия по землепользованию и застройке при администрации Речного 
сельского иоселения, ознакомившись с протоколом публичных слушаний, 
пришла к следующему заключению:-

Принять решение о согласии с проектом постановления администрации «О 
предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования 
земельного участка на территории Речного сельского поселения Куменского 
района Кировской области».

И. о. главы поселения /X? В. Е. Матвеева



Утверждена:
Постановлением администрации Речного 
сельского поселения Куменского 
района Кировской области
от 24.02.2022 № 11

Схема расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом нланетерриторин

Условный номер земельного участка 43:14:ОЗО2ОЗ:ЗУ1
Площадь земельного участка 400 м2
Категория земель - земли населенных пунктов
Местоположение- Кировская область, Куменский район,д.Швсцово

Обозначение характерных 
точек границ

Координаты, м
X У

1 2 3
Hl 548 919,71 2211 196,92

н2 548 904,37 2211 209.76

нЗ 548 891,52 2211 194,39

н4 548 906,88 2211 181,61

н1 548919,71 2211 196,92





Условные обозначения:

п/ 
п

Название условною знака Изображение Описание изображения

1 2 3 4
1 Земельный участок, размеры которого могут быть 

переданы в масштабе разделов графической части о-
о 

1 1 1 1 1 1 для изображения применяются условные знаю! 
№3, Ns4

2 Земельный участок, размеры которою не Moiyi быть 
переданы в масштабе г .. полов графической части':
э) земельным участок, имеющиеся и ГКН сведения о 
границе которого достаточны для определении се 
положения на местности:

я ■ квадрат черного цвета с длиной стороны 3 мм

б) земельный участок, имеющиеся в ГКН сведения о 
границе которого недостаточны для определения ее 
положения на местности;

□
квадрат с длиной стороны 3 мм. оч ср че ни ы й 
линией черного цвета, толщиной 02 Mxt

в) ранее учтенный хмельныйу часюк. представлчоший 
собой единое землепользование с преобладанием 
обособленных учасгкии,11мс1О1ЦиесяиГК11 сведения о 
границах которых достаточны для определения их 
положения на местности;

■ ■ ■ ■
квадраты черного цвета с длиной стороны 2 
мм, соединенные штрихами черного цвета, 
толщиной 0,2 мм

г) ранее уч генный хмельный у -исток, представляющий 
собой единое землепользование с преобладанием 
обособ-кивтых участков, имеющиеся в ГКН снедения о 
границах когортах ислостаточиыдля определения их 
положения на местиисш.

□—□—□—о
квадраты с длиной стороны 2 мм. очерченные 
линией черного цвета, толщиной 0.2 мм. 
соединенные штрихами черною цвета, 
толщиной 0,2 мм

д) ранее учтенный земельный участок, представляющий 
собой единое эеььтспользов.шис с преобладанием 
условных участков, имеющиеся в ГКН сведения о 
границах которых достаточны для определения их 
положения на местности;

■ -

сплошные параллсльгаае линю: толщиной 0.2 
ими расстоянием между ними 1 мм

с) ранее учтенная хмельный участок, предстанляющий 
собой единое хмленользоваиис с преобладанием 
условных участков, имеющиеся в ! KI 1 сведения о 
границах которых нсзо.'глточнылля опрело тения их 
ги'ложешы па mcctiux. ui

iiiixsuix:
пунктирные параллельные линии с 
расстоянием между ними 1 мм Интервал 
между штрихами - 1 мм, длина штриха - 2 мхе 
толщина - 02 мм

3 Часть границы:
а) су шее г ну клизм часть границы, имеющиеся и 1"КН 
сведения о которой досгаточны для определения се 
мест о пол сепия;

— сплошная линия черного цвет, толщиной 0,2 
мм

6) вновь образованная часть границы, сведения о 
которой достаточны для определения ее 
местоположения;

•
сплошная линия красного цвета, толипной 0.2 
мм (допускается линия черного uaeia. 
выделенная маркером красного цвета, 
шири ной до 3 мм)

в) существа ющая часть границы, имеющиеся в IXH 
снедения мп о рой недостаточны для определения ее 
местоположения:

— пунктирная линия черною цвета. толщиной 
0.2 мм. длиной штриха 2 mxi и интервалом 
между штрихами 1 мм

г) вновь образованная часть границы, сведения о 
которой недостаточны для определения сс 
местоположения

•

— — — — — — — — — пу нктириая л нзозя красного цвета, т ол ши но и 
0.2 мм. длиной штрихв 2 мм и интервалом 
между штрихами 1 мм (допускается линия 
черного цвета, выдслситая маркером красного 
цвета, шириной до 3 мм)

4 X p iKui и i и личка границы:
а) харакь«ля точка границы.сведении о которой не 
Пыпюлякм однозначно определить ее положение на 
мест нос । •

о окружностьдиаметром 1,5мм

б| харзкг.гнин точка I ранним, сведения о которой 
позоолякм однозначно опреле;иггь се положение на 
местности

• круг черного цвета диаметром 15 мм

5 Пункт пч<лезической основы:
al пунктI- сударствепюй геолезичсснойсети А равносторонний । реуг ельник со сторон о й 3.0

ММ С ТОЧКОЙ ВН£Т £М1
б । IV нкг « > । ю и меже вой cci и EJ квадрат со стороной 2.0 мм с точкой внутри

6 1 "чк-а ст. !<>Ч1н>Ю обосиоиэини О окружность диаметром 1, мм с точкой внутри
7 llaiipai .it him геодезических построений при 

СОИ я ни it Mu'iiioi о обосновании
— сплошная линия черного цвета толщиной 0,5 

мм
8 Нанрактгпим геодезических иистроеннм при 

определении координат характерных точек границ 
Зсмг.1ьии1* ечаегка

сплошная линия черного цвета со стрелкой 
толщиной 0.2 мм

1
Дляо-'-зиачеи >■' гладных земельных участков, размеры которых нс могут быть переданы в масштабе разд слов графической части, 

примем отеку. Юнн ас знаки №2 (а.б). «ыиолнотыс красным цветом (допускается знак, выполненный черным цветом, выделять марке ром 
красно inei.


